
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava (dále také „zadavatel“ nebo (VŠB-TUO) se sídlem 
17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ 61989100 v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto 

vyzývá 

dodavatele k podání nabídky v rámci veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce m.č. 207 v budově 
IT4Innovations“, která je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením 
§ 53 zákona. 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele VŠB-TUO 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ zadavatele  61989100  

Osoba oprávněná jednat za zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. – rektor 

Kontaktní osoba zadavatele  Ing. Jan Juřena, e-mail jan.jurena@vsb.cz  

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/ 

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka Rekonstrukce m.č. 207 v budově IT4Innovations 

Evidenční číslo veřejné zakázky 

Spisová značka 

neuvádí se 

9600/2021/11 

Druh veřejné zakázky dodávky 

3 ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Zadávací dokumentace bude uveřejněna minimálně po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek 
na profilu zadavatele: https://zakazky.vsb.cz/ 

4 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro doručení nabídek je zadavatelem stanovena do 8. 10. 2021 do 09:00 hodin.  

5 ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídka bude předložena v českém jazyce. Jednacím jazykem tohoto zadávacího řízení je čeština. 
Budou-li součástí nabídky licenční podmínky, mohou být předloženy v anglickém jazyce. 

Nabídky budou přijímány v elektronické podobě dle § 211 odst. 3 zákona a § 107 odst. 1 zákona. 

mailto:jan.jurena@vsb.cz
https://zakazky.vsb.cz/


strana 2/6    

 

Nabídka musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje v souladu s požadavky stanovenými 
zákonem. Elektronická adresa pro podání nabídek: https://zakazky.vsb.cz/. 

Podrobné instrukce pro podání nabídky v elektronické podobě jsou dodavateli k dispozici na adrese: 
https://zakazky.vsb.cz/. 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 
řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku 
a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Nabídky podané po tomto termínu nebudou otevírány a dodavatel bude zadavatelem bezodkladně 
vyrozuměn o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

6 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VČETNĚ POŽADOVANÝCH 
DOKLADŮ 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona, 
b) prokázání profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 zákona, 
c) prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona. 

6.1 Prokazování kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje dodavatel ve zjednodušeném podlimitním 
řízení splnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů předložením příslušných dokladů 
v prosté kopii, přičemž všechny požadované doklady k prokázání kvalifikace může dodavatel nahradit 
čestným prohlášením. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 
nezbytné. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti ve smyslu § 53 odst. 4 zákona 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele v souladu s § 86 odst. 3 zákona vždy 
vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 
řízení předloženy. 

6.2 Základní způsobilost  

Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň 
každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

https://zakazky.vsb.cz/


strana 3/6    

 

musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele.1 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

6.2.1 Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
prostých kopií 

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona,2 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona umožňuje dodavatelům v nabídce doložit základní 
způsobilost pouze čestným prohlášením. Čestné prohlášení, jehož prostřednictvím je možno doložit 
základní způsobilost, tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace. Čestné prohlášení musí být 
podepsáno statutárním orgánem dodavatele, v případě podpisu jinou (pověřenou) osobou, musí být 
originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby, součástí dokladů, kterými dodavatel 
prokazuje splnění kvalifikace. 

6.3 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti podle § 77 prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží prostou 
kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán (§ 77 odst. 1 zákona). 

V případě, že dodavatel není zapsán v obchodním rejstříku, je povinen do nabídky doložit čestné 
prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 
1 Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba 
a vedoucí pobočky závodu. Podává-li nabídku pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat 
vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky. 

 
2 Za bezdlužnost dodavatele je podle zákona považován i stav, kdy má dodavatel se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ 
na jakoukoli dlužnou částku dohodnut splátkový kalendář. 



strana 4/6    

 

6.4 Technická kvalifikace 

6.4.1 Seznam významných dodávek  

Dodavatel předloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (§ 79 odst. 2 
písm. b) zákona). 

Součástí seznamu musí být alespoň 3 zakázky zahrnující dodávku audiovizuální techniky.  Tento seznam 
musí zahrnovat: 

• Minimálně jednu referenční zakázku o celkovém finančním objemu alespoň 3 mil. Kč bez DPH, 
kdy součástí této zakázky musí být rovněž instalace dodaného zařízení (AV techniky) a realizace 
stavebních úprav prostoru instalace AV techniky; 

• Minimálně další dvě referenční zakázky na dodávku AV techniky v ceně alespoň 1,5 mil. Kč bez 
DPH včetně instalace dodaného zařízení (AV techniky).  

Údaje o referenčních dodávkách dodavatel poskytne ve formátu přílohy č. 5 zadávací dokumentace. 
Identifikační údaje objednatele referenční zakázky musí obsahovat kontakt pro ověření této reference. 

6.4.2 Popisy výrobků určených k dodání 

Dodavatel předloží popisy výrobků určených k dodání (§ 79 odst. 2 písm. k) zákona) ve formě technické 
specifikace položek položkového rozpočtu „polozkovy_rozpocet_AV_TECHNIKA“. U předmětných 
položek je v rozpočtu „polozkovy_rozpocet_AV_TECHNIKA“ v příslušném poli výslovně uveden 
požadavek „předložit popis výrobku“. Dle pokynů uvedených v položkovém rozpočtu dále uvede název 
výrobce a přesné typové označení dodaného výrobku s výjimkou položek položkového rozpočtu, u 
kterých není uvedení těchto údajů požadováno. V příslušném poli je v takových případech uvedeno 
„není požadováno“.  

Popis zboží bude předložen ve formě technické specifikace, ze které bude vyplývat naplnění veškerých 
požadavků stanovených pro dané zboží (položku rozpočtu) v zadávacích podmínkách, zejména pak 
v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. Technická specifikace může být doplněna nebo zcela 
nahrazena odkazem na informace od výrobce nebo předložením údajů přímo od výrobce např. ve 
formě datasheetu, technického listu, katalogu apod. Pro výše zmíněné odkazy na informace od výrobce 
nebo údaje přímo od výrobce, které doplňují nebo nahrazují technickou specifikaci dodavatele platí, 
že mohou být předloženy rovněž v anglickém jazyce. 

6.4.3 Doklad prokazující shodu požadovaného výrobku 

Dodavatel předloží u vybraných položek položkového rozpočtu „polozkovy_rozpocet_AV_TECHNIKA“ 
v souladu s § 79 odst. 2 písm. l) zákona prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických 
požadavcích na výrobky. 

U předmětných položek je v rozpočtu „polozkovy_rozpocet_AV_TECHNIKA“ v příslušném poli výslovně 
uveden požadavek „předložit prohlášení o shodě“. 

6.5 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat splnění určité části profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 
1 zákona – obchodní rejstřík) požadované veřejným zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona (obchodní rejstřík) 
touto jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění příslušné chybějící části technické kvalifikace či profesní 
způsobilosti touto jinou osobou, 



strana 5/6    

 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona touto jinou osobou, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Písemný 
závazek musí splňovat podmínky uvedené v § 83 odst. 2 zákona. 

6.6 Další způsoby prokázání kvalifikace 

6.6.1 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

6.6.2 Společné prokazování kvalifikace 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona každý 
dodavatel samostatně. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů 
v nabídce doložili společné a nerozdílné rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

6.6.3 Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona 
a profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění profesní 
způsobilosti pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesní způsobilosti pro 
plnění veřejné zakázky. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

6.6.4 Prokazování kvalifikace certifikátem 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, nahrazuje tento certifikát v rozsahu 
v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

6.7 Změny v kvalifikaci 

Dojde-li od předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení k takové 
změně v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je 
účastník zadávacího řízení povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně 
oznámit a nejpozději do 10 pracovních dnů od oznámení této změny zadavateli předložit nové doklady 
nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

Nesplnění této povinnosti je ve smyslu § 88 odst. 2 zákona důvodem pro bezodkladné vyloučení 
účastníka zadávacího řízení. 

7 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK  

7.1 Kritéria hodnocení 

Zadavatel bude hodnotit nabídky podle kritéria: ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková 
cena. 



strana 6/6    

 

Jediným hodnotícím kritériem je celková nabídková cena bez DPH. 

Celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH budou seřazeny podle výše a jako nejvýhodnější bude hodnocena 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a nejméně výhodná bude nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 

Hodnocení nabídek nebude provedeno, pokud by měla být hodnocena nabídka pouze jednoho 
účastníka veřejné zakázky. 

 
 
 
 
 
_______________________ 
prof. Ing. Tomáš Kozubek, Ph.D.  

pověřen vykonáváním funkce Zástupce ředitele Vysokoškolského ústavu IT4Innovations národní 
superpočítačové centrum Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava 

 


		2021-09-15T16:27:47+0200
	prof. Ing. Tomáš Kozubek, Ph.D.




